
DIGITALIZACE SBÍRKY 
PAMÁTNÍKU LIDICE

CASE STUDY – ŘEŠENÍ INTERNÍMI PRACOVNÍKY



PAMÁTNÍK LIDICE

• POSLÁNÍ

• SBÍRKA

=> SPL/002-02-04/043002

• TÝM



PŘEDPROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA

Skutečný stav

Záměr

Projektová dokumentace

Zdroje financování



     

 

Podsbírka PL Počet SP PL v CES Procento dostatečně 

zdigitalizovaných 

ke konci roku 2022

10 - Historická 658 9 %

15 - Výtvarné umění 548 19 %

21 - Fotografie, filmy, 

videozáznamy a jiná média 

3212 9 %

25 - NKP Ležáky 7 0 %

Celkem 4418 11 %



ZÁMĚR

• systematická digitalizace sbírek Památníku Lidice (PL), 

která zahrnuje vlastní proces digitalizace, ukládání, 

archivaci a zpřístupnění digitálních dat sbírek.

• zachování a prezentace kulturního dědictví



CYCLE

Digi. 
pracoviště

PublikaceVeřejnost



PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

• Stávající stav

• Cílový stav

• Nástroje a procesy

• Plán digitalizace



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

• Směrnice o digitalizaci, Plán digitalizace, 

Koncepce dokumentace a evidence movitého majetku

• Rozpočet

• Žádost o dotaci (listopad 2023)

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (duben 2024)

• Realizace – nákup DHM (září – prosinec 2024)

• Závěrečné vyhodnocení akce (leden 2025)

• Doba udržitelnosti projektu (prosinec 2026)



     

 

Investiční položky rozpočtu
Kód položky Tematický okruh, na který se položka vztahuje Název pořizované položky (typ zboží) Celková částka bez 

DPH (žádost)

Celková částka 

bez DPH (skutečnost)

6112 - náklady na 

pořízení strojů, 

přístrojů a zařízení 

ICT

a) digitální dokumentace kulturních statků (tj. movitých 

a nemovitých národních kulturních památek, sbírkových 

předmětů, předmětů kulturní hodnoty a 

archeologických nálezů), dokumentačních fondů a 

archivů oprávněných žadatelů formou fotodokumentace 

a skenování

Vekoformátový bezkontaktní CCD skener 1,5 x 

1,5 m včetně záruky 3 roky, ovládacího software, 

instalace a školení - WideTEK 60ART, výrobce 

ImageAccess

1 996 500 Kč 1 750 000 Kč 

6112 - náklady na 

pořízení strojů, 

přístrojů a zařízení 

ICT

a) digitální dokumentace kulturních statků (tj. movitých 

a nemovitých národních kulturních památek, sbírkových 

předmětů, předmětů kulturní hodnoty a 

archeologických nálezů), dokumentačních fondů a 

archivů oprávněných žadatelů formou fotodokumentace 

a skenování

PC - CPU: Intel Core i7-13700KF, RAM: 64GB 

DDR5, úložiště: NVMe 1TB Samsung 980 PRO, 

Vodní chlazení, ASUS GeForce RTX3060 12GB 

GDDR6, Monitor EIZO ColorEdge CG2700X, 

Licence Adobe Creative Cloud (Adobe 

Photoshop) na 3 roky, Záruka na celou sestavu 3 

roky, instalace, školení

302 500 Kč 158 000 Kč 

6112 - náklady na 

pořízení strojů, 

přístrojů a zařízení 

ICT

a) digitální dokumentace kulturních statků (tj. movitých 

a nemovitých národních kulturních památek, sbírkových 

předmětů, předmětů kulturní hodnoty a 

archeologických nálezů), dokumentačních fondů a 

archivů oprávněných žadatelů formou fotodokumentace 

a skenování

NAS Synology Disk Station DS2422+ (+ 10 GB 

Ethernet), WD Ultrastar 4 TB, Firewall Kerio 

(Subscription for 1 year unlimited uers + AV + 

WebFilter + NG 310 box (při kurzu 23,6 Kč/1 

USD), Instalace NAS a nastavení zálhování, 

Instalace a nastavení firewallu

250 000 Kč 390 308 Kč 



DIGITALIZAČNÍ VYBAVENÍ

• Velkokapacitní skener WideTEK 60 ART

• Grafický stolní PC, grafický kalibrovaný monitor

• Síťové úložiště QNAP – 96 TB, duální záloha

• Firewall Kerio pro vzdálenou komunikaci

=> 2 780 tis. Kč (z toho 5 tis. vlastní podíl)







PLÁN DIGITALIZACE







TÝM

• Vedoucí projektu

• Vedoucí oddělení

• Kurátoři

• Dobrovolníci, praktikanti



SHARING

• Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně

• Galerie Kladenský zámek

• Další spolupráce



PUBLIKAČNÍ PORTÁLY

eSbirky.cz

Webumenia.sk

Cabinet of Wonders

Web Živá historie



PRO X PROTI

- časová náročnost

- zajištění kontinuální personální kapacity

- zajištění interních školení

- odpovědnost za škody na zařízení

 

+ vlastní řízení projektu, kontrola

+ zvyšování kvalifikace interních pracovníků

+ dostupnost pro menší instituce 

+ komercionalizace činnosti

+ nižší finanční zatížení



DĚKUJI ZA POZORNOST!

PLACHA@LIDICE-MEMORIAL.CZ


	Slide 1: DIGITALIZACE SBÍRKY PAMÁTNÍKU LIDICE
	Slide 2: PAMÁTNÍK LIDICE
	Slide 3: Předprojektová příprava
	Slide 4
	Slide 5: ZÁMĚR
	Slide 6: cycle
	Slide 7: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
	Slide 8: Národní plán obnovy
	Slide 9
	Slide 10: Digitalizační vybavení
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Plán digitalizace
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16: tým
	Slide 17: sharing
	Slide 18: Publikační portály
	Slide 19: Pro x proti
	Slide 20: DěkujI ZA POZORNOST!

